

Varmemesterordning er en succes i Middelfart

Fjernvarme på abonnement

CASE

Middelfart



VARMEMESTERORDNING HAR FØRT TIL MASSIV INTERESSE FOR FJERNVARME I MIDDELFART

I 2021 påbegyndte Middelfart Fjernvarme arbejdet med at konvertere byerne Strib, Røgle og Vejlbj by til fjernvarme. For at gøre det mere attraktivt og nemt for den enkelte, har fjernvarmeselskabet gjort det muligt at vælge en varmemesterordning. Det betyder, at borgerne i stedet for at betale et stort engangsbetrag får deres nye fjernvarmeunit leveret og installeret på abonnement. Muligheden for en abonnementsløsning har medvirket til, at interessen og tilmeldingerne er steget voldsomt.

HVAD VAR OPGAVEN?

Et projekt, der bliver ved med at vokse

Da samarbejdet med Gemina Termix begyndte, var det med positive tilkendegivelser fra 1.100 borgere i de tre byer. Det viste sig dog, at potentialet var langt større, og projektet er i løbet af kort tid vokset massivt. Senest har Ø-kvarteret med 800 husstande tilsluttet sig fjernvarmen efter at have opnået borgertilslutning på bare to uger, ligesom tre mindre konverteringsprojekter i Ejby og Nørre Åby også er kommet med. Når projektet er færdigt, forventer man, at over 5.000 husstande har tilsluttet sig fjernvarme med en tilslutningsgrad på langt over 90 % for hele området.

Gør det nemt og billigt for borgerne at konvertere til fjernvarme

Den store interesse skyldes først og fremmest tilbuddet om varmemesterordningen. Middelfart Fjernvarme har lavet en stor investering ved selv at købe de fjernvarmeunits, der bliver installeret. Det betyder, at borgerne ikke skal betale for en unit og installation, men i stedet kan leje den for et lavt, månedligt beløb. Med i ordningen er også en servicegaranti, så en tekniker kommer ud, hvis der skulle opstå behov.

"Vi har haft et ønske om at gøre det nemt og billigt at vælge fjernvarmen til i Middelfart. De fleste sparer mere, end abonnementsprisen koster ved at konvertere til fjernvarme, og det er så stærkt et konkurrenceparameter, at langt de fleste vælger at sige ja," forklarer Daniel Kjær Sørensen, kunde- og forsyningschef hos Middelfart Fjernvarme.



Tilgangen er årsagen til den store succes

Middelfart Fjernvarme havde et ønske om at skabe en effektiv standardløsning, der kunne anvendes både i nybyggeri og ældre boliger. Efter flere indledende møder faldt valget på en kombination af to forskellige units: Termix VMTD opbl. ISO til direkte forsyning og Termix VX til indirekte forsyning. Standardløsningen giver en kortere produktionstid, hvilket gør det muligt at reagere hurtigere for at imødekomme den massive efterspørgsel fra borgerne.

"Vi har et fantastisk samarbejde med Middelfart Fjernvarme, og det spiller uden tvivl en vigtig rolle for projektets succes. Det er en inspirerende måde, fjernvarmeselskabet har valgt at gribe opgaven an på med et tilbud om varmemesterordningen, og det er uden tvivl det, der har ført til den store succes og opbakning fra borgerne," siger salgsdirektør i Gemina Termix, Lars Christensen.

HVORFOR GEMINA TERMIX?

Tæt samarbejde og intelligente løsninger

Snart skruer man tempoet op i Middelfart, så der i stedet for de nuværende 20 anlæg om ugen bliver installeret 50. Det er mange, men leveringskapaciteten er testprøvet, og parterne ved, at det kan lade sig gøre.

"Vi har et meget tæt samarbejde med Gemina Termix, som har været gode til at finde de bedste løsninger. En af styrkerne ved samarbejdet er, at leveringstiden på de bestilte fjernvarmeunits er kort. Derudover har vi ikke haft en eneste reklamation efter de første to år. Vi har ønsket at lave et simpelt setup, der giver os mulighed for at reagere hurtigt, og det er lykkedes," forklarer kunde- og forsyningschef Daniel Kjær Sørensen.